Et hoc voluit tota ista glo. in effectu vsq; ad finē. Et quicq; dicitur ista glo. conclusas q; in pena imponenda criminaliter ppter iniuriā illatā poterit iudex imponere penas que sibi videat ex suo officio cōsideratis circumstantijs de quibus dixi. in glo. prima q; omnia cōsideranda sunt per iudicē in minuēda vel augēda pena. p veniēte et acōde iniuriarū prout cōtūctū ista glo. et pbatat in l. p. tot. in. s. h. s. d. iniurijs. Et medianibus bis cōsiderandibus posset imponere penā indictā tam a lege antiqua q; noua. imo etiā vsq; ad morte si sibi videatur vt no. glo. in si. d. iniurijs. in summa. Nam scēdus cūus emergētes licitū etiā leges transgredi vt dicit Inn. in c. extra d. p. s. i. x. Valbic dūmodo si imponatur vna pena ex vna lege nō puniatur pena alterius legis ex eodem delicto l. senatus. ff. d. accu. fm Jac. de bel. Possunt enī diuerse pene imponi a diueris legibus. nec vna tollit p alterā vt ibi no. p. l. quos nē. ff. de act. e. obli. x. dicitur vt ibi. Quādū autē ad penā sunt vitas q; puniri d; sur hime secūdū modū et formā quā dicit in. d. s. h. s. quinq; solidos bīc allegato. vbi ex cauda bā p. gl. in fine q; vult q; dicitur. S. h. t. hodie abrogata et alijs pluribus rōnibus tenet et cui dēter probati dicit. S. hodie esse cōreū per istum tex. et dicit. s. i. glo. p. d. c. t. u. q. uero ab extra an ratiōe iniuriarū quilibet etiā ex trāmens admittat ad accusandū. dicit vt p. gl. et dicit. h. ff. de pu. delic. Et ibi cō tractatur an pro qualibet iniuria et damno quis possit accusari. Quero an p iniuria facta vassallo meo possim agere acōde iniuriarū dicit vt in speculo dicit iniurijs. S. ver. quid si et per Inn. extra d. appeli. c. dilectus. Quero si iniuria remittat in foro penitentiā an amplius possit licitari dicit vt no. per glo. in si. d. iniurijs. i. s. h. et Bar. ff. c. l. nō solum i. s. iniuriarū. et Jo. an. in ad. d. speculo d. infra. edicti. S. nūc vero veratem pone. et i. speculo d. treuga et pace circa prin. Quero an licet premiū accipere pro remissione iniurie vide per Bar. in l. penul. ff. de p. d. ob turpā causā. Quero an actio iniuriarū possit vendi vel cedi. dicit vt no. C. s. beredi. vel act. vendi. ff. de glo. et p. et per glo. et Bar. ff. d. iniurijs. l. iniuriarū actio per Jo. an. in ad. d. speculo de cess. acc. S. primo ver. penul. Quero an p dēnatus ex iniuria efficiatur infamis. dicit p. y. in. l. ff. nō cōuiti ad fi. C. d. iniurijs. et per canonistas extra de sent. exco. in. c. cum te. Quero an iniuriatus teneatur remittere iniuriā. dicit vt per Bar. in l. nō solum i. s. iniuriarū. ff. de iniurijs. et per glo. extra de maledicti. c. i. Quero quid si iniuria pariat bonū fructum an nihilominus facta teneatur de iniuria dicit vt no. glo. ff. ad. lacquill. ff. i. seruā seruū in. s. et si puerum. Quero si parialis vnus ciuitatis iheru sibi iniurias an teneatur resarcire vana. dicit q; sic per partem que iniuste egi vt extra de iniurijs in. c. in nota. fra. et per Jo. an. in. c. extra quod metus causa et tenet Valbic. Quero quid si statuum imponit vnam penam. et lex cōmunitis imponit altam que sit attendenda. dicit per speculatozem in t. r. nō de pena temere litigā. h. et per doct. in. l. prima. C. de summa trinit. et fide ca. Ultimo ad materā iniuriarū vide q; dicit supra de pace tenē. s. si quis alius et i. s. si quis alique. et i. remissioni. vbi addūctis. et p. l. i. d. l. ff. si cōuiti. De materia autē furti vide q; ple dicit in dicto. S. si quis quinque solidos et in s. famofos supra de pace tenē. et in remissionibus quas ibi copiose adduxi. in summa Jo. sub rubrica de bellis i. s. cui et q. n.

bomicidium. Imperatori i hoc. S. ad huc cōtinuādo materā psequit penas i. quas incurrit violatores pacis. quoniā nō solum puniuntur pena pecuniaria et ad emēdationē vānt. vt supra i. s. si quis vero. Quēti etiā puniuntur ppter iniuriā vel furtū pmissus i vicia violatione. vt supra i. s. p. d. c. t. u. Ultimo etiā si committēt bomicidū. puniētur d bomicidio. vel manlarēt mēbrū alicui puniētur ex tali mutilatione. vel cōmitterēt quod dicit aliquid delictū. puniētur pena cōdignā illi delicto secundū statuta legalia. g. d. Mo. q; cōmittēs bomicidū infra pacē cōstitutā capitali sentētia puniēt vt dicit. et supra de pace tenē. i. s. i. Quinimo etiā de iure cōi capite puniunt bomicide. vt ff. ad. l. cor. de sicca. l. iii. in. s. penultimo. et in si. de publi. iudi. i. s. i. et lex comes lia. et i. l. iii. C. de episcopali auct. Qualiter autē ista pena capitalis intelligat dicit i dicto. S. primo. i. primo notabili. Et ista pena capitali nō solum tenet ille qui vere cōmittit bomicidū. sed etiā ille qui tūctū cōi telo causa occidit. sed nō ponit. l. i. qui cōi telo. C. ad. l. cor. de sicca. r. vel etiā tūctū cōi vicio telo solum causa furti faciēdi. ff. ad. l. cor. de sicca. l. prima in. s. l. et in glo. prima bīc posita. que per hoc est expedita in sui prin. vsq; ibi. hoc verum est cetera.

Nota q; mutilans mēbrum alicuius pacis edictū debet lega-

liter puniri. pena autē legalis pro mutilatione mēbrū erat olim pena talionis. v; similitudo supplicij hoc est mēbrum pro mēbro scz manū pro manu. pedem pro pede et. vt in si. de iniur. in. s. p. ea. Bo die vero pro tali excessu infra pacē debet manus amputari cū etiā pro solo vulnerē hoc pena statuta sit vt supra de pace tenē. in. s. si quis alius verū etiā in plus poterit puniri si qualitas criminis hoc exigat cōsiderantis circōstantijs de quib; dixi supra in. s. p. e. dēti et probatur in dicto. s. pena et. ff. de p. ea. l. bo die et d. prima. de lic. in. l. i. quinimo posset quoq; capitaliter puniri si animo occidēdi mutilauit mēbrū vt dixi supra in p. d. c. t. u. notabili. Et p. d. c. oia procedunt quādo ex proposito et voluntate p̄icta fuerit pmissa. Secus autē si animo defendēdi vel a cā. l. i. C. d. sicca r. Et hoc voluit tota glo. sc̄da bīc posita que bene et optime loquitur sc̄cundū An. de p. s. et Jaco. d. bel. et statim patebit. P. cū glo. p̄ma in ver. et hoc verū est. q; imo ex bomicidio p̄p̄rato etiā i s̄tra pacē quis nō puniatur prout est cāus supra d. pace tenē. in. s. i. s. o. bīc fecit sponte. vbi fecit ex necessitate ad sui defendēdos quo cāu nō tenet q; licitū est vis vt repellere. l. i. C. d. sicca r. et. l. v. i. s. i. s. i. s. et iure. Et hoc vult glo. vsq; ad verū. Et hoc verū est. P. cū dicta glo. ad idē d. l. prima. C. d. sicca r. Sed fecit a cā. bīc autē ex p̄posito. in maleficia cōsideratur volūtas. l. viciat. ff. ad. l. cor. d. sicca. Quero cum glo. an bona talis bomicide debeant applicari sico. Et respondet glo. q; sic indifferēter siue habeat res scēdētes vel scēdētes siue nō siue alios collaterales si ex isto bomicidio sit pmissus crimē lese maleficio q; in talibus bonis solum referantur doct. l. q; q; C. ad. l. i. mal. et. Et vero est simplex bomicida tunc nō applicātur bona sico cōtra vbi dēcedētibus vel ascēdētibus vel collateralibus vsq; ad tertij gradū. Alia sic vt i. i. a. u. c. bona dātorū. C. d. bona dāna. Et hoc voluit gl. vsq; ad verū. sicut. que bene loquitur referēdo eam ad intellectū quēz ponit doct. in dicta auct. bona dātorū. d. quo dicitur vt ibi per L. y. et per Barto. in. l. i. s. d. bono. dāna. et infra q; sicut regalie et ple. ne p. Jaco. ar. d. in summa de pace tenē. sub rubricella. ad quos successio bomicide puniat. Quero subseq̄etuz quā dicit gl. quid si iste bomicida rapuit fugā quid iūc est hēdū d. bonis suis. Et respondet q; si ex vicio bomicidio secuta est violatio pacis bona eius mobilia publicabunt in populo. Alia vero bona immobilia dabunt suis proximis euz iuramento vt nūq; p eos def aliqd de vicijs bonis ipsi bomicide. s; q; probat supra d. pace tenē. in. s. si vero pacis. In alio vero bomicida nō violante pacē regularibunt eius bona scōm formā traditū in dicta auct. bona dātorū vt ventur bōdibus vsq; ad tertij gradū. sc̄m q; supra dicit est i; quidam voluerint dicitur q; etiā iūo cōi cōfiscat salua litem de scēdētibus et ascēdētibus vsq; ad tertij gradum. Vbi vero q; occiderit patrē vel matrē vel alias psonas ex quibus pariditū cōmittit que sunt in. l. i. ff. ad. l. p. o. p. m. d. paritūc debet puniri scōm formā in. l. penultima. ff. ad. p. o. p. m. d. parit. et in. l. i. C. d. bīc qui parit occide. Et hoc voluit tota ista glo. vsq; ad finē. et cōcludē q; in violatoze pacis debes seruare dictū. S. si vero pacis et q; d. ibi dicit. In alio autē bomicida serua dicit auct. bona dātorū. co modo quo docipam intelligunt vt supra dixi. Quero ab extra quid si occidat aliquis alius manu vacua. an teneat sicut si gladio occidit dicit q; sic dūmodo dolose faciat vt ff. ad. lacquill. qua actōne i. s. i. et tenet Jac. de. et Val. Quero qd si p̄cis mādat mibiv occidam tūctū. Alia interficiet me an sūm excusandus cum aliter vitā meā seruare nō possis dicit q; sic vt ff. ad. lacquill. l. sciētū. S. q; cū aliter et tenet p. et Vald. P. lures etiā cūus in quibus bomicida excusatur et nō puniētur ponit Jaco. ar. d. in summa d. pace tenē. sub rubricella qui excusant a pena. Quero vnus fuit decapitatus tanq; bomicida tūctū postea reperit q; fuit sc̄cus qui pmissit vicijs bomiciduz. an sit liberatus dicit q; nō vt. C. qui accu. nō pos. i. l. i. et tenet Val. Quero an falsus testis in cū bomicidij p̄nat tanq; bomicida dicit q; sic si deposuit cōtra innocēte dolose tex. et singularis fm Val. in. l. i. post p̄nc. ff. ad. l. cor. de sicca. Quero si plures cōmiserunt vniū et idem bomicidū. an tenētur omnes vide p. Barto. ff. d. furtis in. l. qui seruo in. s. i. duo. Ultimo d. materia bomicidij et pertinētibus ad p̄entes. s. vide plura que dixi i dicto. S. si vero pacis et in remissionibus quas ibi adduxi. et per canonistas in. c. sicut dignum. extra de bomicidio. et in de. l. de bomicidio. et p. doct. i. directoria iuris i. de bomicidio.